Charitas

A Qui cōscripti sūt ī celis. i. in libro vite. Tertii qd̄ nobis p̄mittit in nouo testamēto est familiaritas trinitatis beate. et q̄tū ad hoc dicit:

b Et ad iudicē omnī deū. i. ad patrē cui⁹ p̄priū est indicare: qz si filius iudicat: hoc habet a patre ut dicit̄ Job. v. Pater omne iudicū de, dit filio. ad ipm̄ inq̄ accessistis p̄ fidē. **C** Et spūm̄ iustorū p̄fectorū. in quo tangit familiaritas spūſſeti q̄ facit iustos p̄fectors. familiaritas aut̄ filij erga nos tāgit. cū subdit: **D** Et testamēti noui mediatoꝝ iefū. q̄ p̄ effusionē sui lāguis confirmavit nouum testamētu: s̄t. s̄. dlc̄t̄ ē ca. ix. ad hāc aut̄ effusionē accedit⁹ p̄ baptismū in quo nobis cōicatur efficacia passiōis xp̄t̄ delēdo culpā et penā. et q̄tū ad b̄ dicit̄: **E** Et lāguis asper sionē meli⁹ loquēt̄ q̄z abel: qz lāguis abel loquit̄ vindictā: vt habet h̄s. **F** lāguis xp̄t̄ loquit̄ veniā: qz in effusione lāguis oravit p̄ trāgressorib⁹. sicut fuerat p̄dict̄ Ela. lii. Et p̄ trāgressorib⁹ oravit. **G** Vide te ne recuse tis. **H** Postea cōditioꝝ noui et ve. tcf. ex b̄ p̄t̄ apl̄s arguit ad p̄positū. Et diuidit̄ in tres p̄tes: qz p̄mo iūt̄ionē suā p̄mittit. scđo ad p̄positū arguit. ibi: Si enī illi. tertii iūt̄ pludit. ibi: Ita. b̄ regnū. In p̄ma pte dicit̄ sic: Vide te ne recusetis loquēt̄. dixerat enī q̄ lāguis xp̄t̄ meli⁹ loquī q̄z abel. q̄z itendit apl̄s inducere ad obedientū huic locutiōi. loquī enī nobis p̄io cōmemorādo bñficiū sue passiōis: **I** bre no. **J** iij. Recordare paupertatis tē. scđo loquī exhortādo ad exemplū imitatiōi. **K** Petri. q̄. Christus. p̄ nobis passus est relinquit nobis exemplū. **L** Si enī illi. hoc arguit ad p̄positū. s. q̄ fermōl̄ sit obedientū. Et diuidit̄ in duas ptes: qz p̄mo arguit. scđo q̄dā suppostū in arguēdo p̄bat. ibi: H̄c aut̄. Circa pīmū fac talē rōnē: **M**aḡ obedientū ēvoc̄ illī: q̄ mo uet celū q̄z voci illi⁹ q̄ mouet frā. **N**gel⁹ at q̄ loq̄bāt̄ ī mōte final mōut terrā: qz xp̄. xo. dr. q̄ mōs tremebat. xp̄s at mouet celū & terrā. q̄ magis est ei obedientū. et hoc est qd̄ dicit̄: Si enī illi nō effugerūt recusantes enī qui sup̄ terram loquebāt̄: qz iudei inobedientes angelo loq̄nti in mōte sinai fuerūt grauita puniti: vt p̄t̄ ex decursu ve. te. **O** Multomaḡ nos q̄ de ce. **P** Aggei. **Q** uia idem. tem nobis auertimus: cuius vox i vr cōminaret ne recusarent. a s̄ cū de terra loquebāt̄. **R** Cum legē dabat in fina. mouit terram tūc. **S**unc autem s̄ nō minat̄ sed p̄mittit: et ide multomin⁹ debet recusare. a s̄ in Aggeo hoc legitur. **C** repromittit dicens: **A**dhuc semel et ego mouebo: nō solū terraz sed a s̄ inferī. **S**aere. b s̄ hūi⁹ auēt̄ sūt̄ expōit. etiam celūm. **Q** aūtem adhuc se in mel dicit̄: declarat mobiliū translatiōnez tanq̄ factorum: vt ma s̄ per adhuc m. qd̄ pōt̄ q̄ fecit ea. neant ea q̄ sunt imobilia. **I**taq̄ o fr̄at̄es: regnū immobile suscipi entes: habem⁹ gratiā p̄ quam ser a s̄ quia deus et iudei omnium. uiām⁹ placētes do cū metū & reue s̄ amore honoris p̄t̄. i. diligēt̄ enī vt p̄t̄. a s̄ p̄ grās possum⁹ placere: qz de⁹ cōsumit̄ oia pīt̄. a s̄ b̄ q̄ purgat̄ & fāc̄t̄ fūre i virtutib⁹: placem⁹ deo. b retiāt̄ etiē de⁹ nī ignis p̄sumēs ē. r

pter sui ip̄fectionē nō introducebat ad celestia. et h̄ est qd̄ dr. **T**at adhuc se. di. de. mo. t. tanq̄ factorū. i. tanq̄ amotionē legaliū q̄ erant ad tēpus instituta. **U** Ut maneat ea q̄ sūt imobi. i. lex noua q̄ ē duratura vñsp̄ ad finem mūdi. per hoc etiā intelligitur glia celestis que est similituditer imobilis ad quā lex noua imediate introduceat. **V** Itaq̄ frat̄es oīr ex p̄dictis ocludit̄ & clusionē p̄ncipaliter intētā. multiplicet̄ et declaratū est p̄ p̄dicta q̄ xp̄s in no. testa. p̄mittit bona imobilia & eterna: nos aut̄ sumus p̄t̄cives noui testa. ideo hec bona habere possum⁹ si volum⁹: qz xp̄s nō deficit. p̄missū soluēdo: nīſi deficit⁹ i. acclēdo. **W** h̄ est qd̄ dr. Itaq̄ regnū imobile suscipiētes. et subdit̄ p̄ qd̄ possum⁹ suscipere dices: **X** H̄abem⁹ grām. i. de facilī hēre possum⁹: qz grā & x̄t̄as p̄t̄s xp̄m facta ē: Job. i. **Y** Per quam scrūtāmus placentes deo cū meru & reuerē. et subdit̄ causam: **Z** Etenim deus nōster ignis consu mēs est. respectu reproborum: sed est ignis purgans respectu electorū. **aa** Dicitur at

Glo.ordi. Ad Hebreos La. XIII Nico.de lyra

Haritas tē. Quidam: **L**a. XIII
vt loth: nesciēs esse angelos: sciēs nā
quis i eis ēt. Aug. Alia trāslatio.

Per hāc enī qdā nesciēs hospitio receperūt
angelos: vt abraā et loth receperūt eos nesci-

entes eē angelos: sed
arbitrātes eē hoīes i

quib⁹ dē esset et loq.
ref. **L**anq̄ si si
ut vobis vincit vel-

letis subueniri vsl.
borantib⁹ c Sint

mores. Postq̄ sua q
diderāt volebat itex

gregat⁹ qd⁹ p̄hibet.
Sed ne dicerēt qd⁹ si

necessaria d̄ficerent:
subdit cōsolationez.

Ipso oīpotēs dē dlc̄:
Hō te deserā. Hō di-

cit om̄i sperāti in se si
eut iōsue: ita est nob̄i

sci ut cōfidenter dicas:
mus. **L**o time-

bo qd faci. mihi bō.
Hō oīs adūlāri⁹ etiā

diabol⁹: qd bō ab offi-
cio: eo. s. et hoīez dīci-
plat. **L**ine aua.

Aua⁹ qd tenax ē in
largēdo: cupid⁹ i ac

cipiēdo. **L**e Neqz de
reli. Dereliq̄ref qd fa-

me pireb⁹ qd bō ē:
non sit homo cupi-
dus. **L**ira p̄mū

evoc ill⁹ qd mo-
ā. Āgelp̄t qd loj-
p̄. xpo. x. dīg

ali ierā. gna-
qd dicit. qd i

qui sūg teran-
res angelōb⁹

punti: vi p̄y et
mag nos o. doc.

icēm⁹ p̄mīstē
iēm⁹ sūt fūteri⁹

in p̄tēt. v. v. v. v.

monēt cōlō-
v. v. v. v. v. v.

Vicif autē hic de ignis causallis: qd ignis inferni agit ut instrumētū diuise iusti-
cie purgās electos et puniēs reprobos: sc̄ enī in eo dē igne aux̄ rutilat et palea-

a fumar: sic in eodē igne electi purgant̄: et eternalis reprob̄ cruciantur:

Haritas fraternitat̄. **S**u **L**a. XIII **H**Grego. iiiij. dialogo x.

perius apl̄s hortat̄ est eos qd̄ scr̄bebat ad mala p̄ferenda. hic conse-

quēt̄ hortat̄ eos ad bona opanda. et diuīd̄t̄ in duas:

qd̄ p̄mo hortat̄ ad bonū. sedo p̄fert̄ eis sue orōnis sus-
fragiū. ibi: De autē pacis. Mūa in tres. qd̄ p̄mo hortat̄

eos ad bonū opandū erga. p̄imos. sc̄d̄ erga se-
ip̄s. ibi: ill̄ honorabile cōnubii. etiō erga platos. ibi:

Mēmētō p̄posito. **C**irca p̄mū cōsiderādū qd̄ nul-

lū op̄ ē meritorii sine charitate: vt h̄r. **C**op. viij. lō
dicit: Haritas fraternitatis maneat in vob̄. si autē sit

vera debet ostēdi in ope. et lō p̄t̄ tāgit̄ tria in quibus

debet ostēdi charitas vera. Māmū ē receptio hospitū.

Et qd̄ ad h̄ dīc: Et hospitalitatis nolite oblinisci. et sub-

dit cāmīdēs: Per hāc enī placuerūt qd̄ dā angel̄ bo-

spitio receptis. hoc patet de abraā et loth: H̄en. xvij.
et xij. angelos enī apparentes in specie hominū recepe-

rūt hospitio credentes p̄mo eos esse homines: sed i fi-

ne sc̄uerūt eos esse angelos in persona dei loquētes. Se

eundū in quo dā charitas ostēdi est cōpassio oppressor̄.

Et qd̄ ad hoc dicit: **P**emētōe vinctoz tanq̄ si-
mul vincti. i. laborate. p̄ illo redemptione et liberatio-

ne tanq̄ p̄ vestra. Tertiū in quo dā ostēdi charitas

ē subleuatio pauper̄ et infirmor̄. et hoc est quod dicit:

Et laboratū. supple memētote. **D**anq̄ et ipsi
in corpore morantes. et experītēa defectū invīto cope-

dā vos ad subuētōnē alioz monere: sim qd̄ dīc. Ecci.

xri. Intellige qd̄ sūt primi tui ex teipso. **E** Honora-

bile cōnubii. H̄ic hortat̄ eos apl̄s ad bonū qd̄ ad se

ipsos. et hoc in duob⁹. primo in repressōe luxurie. sedo

in entitatione auaricie. ibi: Sint mores. **C**irca p̄mū

considerandū qd̄ luxuria qd̄tū ad cōmunitatē homi-

nū repāmitur p̄ continētā iugale. et hoc est qd̄ dicit:

Honorabile cōnubii in omnib⁹. i. qd̄ ad hoīm mal-

titudinē. **F** Et thorus imacula. p̄ h̄ exclud̄t̄ error̄

dīcentiū qd̄ act⁹ matrimonialis semp̄ est in petō. p̄ hoc

aut̄ qd̄ subdīs: **G** Fornicatores et enī adulteri iudi-

de. i. cōdemnabit̄. per hoc exclud̄t̄ error̄ dīcentiū

qd̄ fornicatio simplex non est peccatum mortale: qd̄ null⁹

cōdenāt̄ a deo nisi pro peccato mortali. **H** Sint mo-

res. H̄ic hortat̄ eis ad entitationē auaricie que ē radix

omnī maloz. dīces: Sint mores sine auaricia st̄enti

plēntib⁹. auar⁹ enī dīc̄t̄ quasi eris auditus: qd̄ ē nimis

sollitus de cumulandis temporib⁹. et subdī causam

quare hoc nō debet fieri. dīces. **I** Ipse enī dīxit. s.

dñs: Iose. i. **J** Hō te dereliquā neq̄ dereliquā. qua